

決算報告書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

公益財団法人都市活力研究所
大阪市北区大深町3番1号

目 次

財務諸表

貸借対照表	1
正味財産増減計算書	2
正味財産増減計算書内訳表	4
財務諸表に対する注記	8
附属明細書	11
財産目録	12

貸借対照表

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金 預 金	43,251,288	40,926,258	2,325,030
未 収 金	13,972,400	12,666,969	1,305,431
立 替 金	317,469	4,189,686	△ 3,872,217
前 払 費 用 金	372,245	697,620	△ 325,375
仮 払 金	375,120	297,927	77,193
流動資産合計	58,288,522	58,778,460	△ 489,938
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基 本 財 産 預 金	60,000,000	60,000,000	0
基 本 財 産 有 価 証 券	300,000,000	300,000,000	0
基本財産合計	360,000,000	360,000,000	0
(2) 特定資産			
法 人 会 計 資 産	12,678,395	0	12,678,395
特定資産合計	12,678,395	0	12,678,395
(3) その他固定資産			
什 器 備 品	16,321,950	15,600,799	721,151
電 話 加 入 権	5,000	5,000	0
敷 金	8,136,198	8,136,198	0
長 期 前 払 費 用	6,255,850	7,334,300	△ 1,078,450
その他固定資産合計	30,718,998	31,076,297	△ 357,299
固定資産合計	403,397,393	391,076,297	12,321,096
資産合計	461,685,915	449,854,757	11,831,158
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	9,326,357	10,235,705	△ 909,348
前 受 金	19,485	66,515	△ 47,030
預 り 金	511,476	282,035	229,441
未 払 法 人 税 等	70,000	70,000	0
未 払 消 費 税 等	561,500	681,800	△ 120,300
流動負債合計	10,488,818	11,336,055	△ 847,237
負債合計	10,488,818	11,336,055	△ 847,237
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄 付 金	372,678,395	360,000,000	12,678,395
指定正味財産合計	372,678,395	360,000,000	12,678,395
(うち基本財産への充当額)	(360,000,000)	(360,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(12,678,395)	(0)	(12,678,395)
2. 一般正味財産	78,518,702	78,518,702	0
正味財産合計	451,197,097	438,518,702	12,678,395
負債及び正味財産合計	461,685,915	449,854,757	11,831,158

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[4,306,548]	[6,125,408]	[△ 1,818,860]
指定正味財産からの振替額	4,306,548	6,125,408	△ 1,818,860
事業収益	[32,515,494]	[35,386,600]	[△ 2,871,106]
産業活性化事業収益	16,627,070	12,558,290	4,068,780
まちづくり事業収益	351,500	1,096,550	△ 745,050
その他の事業収益	15,536,924	21,731,760	△ 6,194,836
受取寄付金	[137,321,605]	[122,000,000]	[15,321,605]
指定正味財産からの振替額	137,321,605	122,000,000	15,321,605
雑収益	[620,604]	[564,934]	[55,670]
雑収益	620,604	564,934	55,670
経常収益計	174,764,251	164,076,942	10,687,309
(2) 経常費用			
事業費	[147,947,438]	[157,450,652]	[△ 9,503,214]
出向人件費	61,154,621	62,569,666	△ 1,415,045
給料手当	5,645,823	5,581,262	64,561
人材派遣料	5,768,328	4,165,033	1,603,295
福利厚生費	112,937	44,047	68,890
社会保険料	831,327	911,657	△ 80,330
会議費	1,784,807	3,193,181	△ 1,408,374
旅費	2,836,833	5,139,829	△ 2,302,996
通信運搬費	487,542	627,844	△ 140,302
消耗品費	2,548,744	2,686,489	△ 137,745
修繕費	177,494	1,944,655	△ 1,767,161
印刷製本費	123,616	345,343	△ 221,727
電灯電力費	2,724,187	2,720,366	3,821
賃借場料	16,392,510	16,901,164	△ 508,654
会費	4,025,786	4,754,915	△ 729,129
講師諸経費	2,964,883	4,273,775	△ 1,308,892
諸謝金	1,353,390	2,271,046	△ 917,656
租税公課	1,474,691	1,561,579	△ 86,888
委託費	32,834,611	32,901,926	△ 67,315
雑費	1,366,179	1,131,681	234,498
諸手数料	146,561	127,253	19,308
諸会費	787,384	886,404	△ 99,020
調査費	130,224	202,103	△ 71,879
交際費	43,863	206,452	△ 162,589
減価償却費	2,231,097	2,302,982	△ 71,885
管理費	[26,816,813]	[31,083,539]	[△ 4,266,726]
出向人件費	14,344,911	21,983,937	△ 7,639,026
給料手当	2,656,858	1,143,150	1,513,708
人材派遣料	2,714,507	853,079	1,861,428
福利厚生費	31,854	9,022	22,832
社会保険料	391,213	186,725	204,488
会議費	13,700	12,800	900
旅費	68,466	75,905	△ 7,439
通信運搬費	122,020	167,004	△ 44,984
消耗品費	242,954	218,380	24,574
修繕費	50,062	580,871	△ 530,809
電灯電力費	302,687	336,225	△ 33,538
賃借料	1,757,418	1,933,160	△ 175,742

科 目	当年度	前年度	増 減
租 税 公 課	41,859	44,721	△ 2,862
委 託 費	1,814,590	1,301,129	513,461
雑 費	264,190	178,389	85,801
諸 手 数 料	208,408	207,798	610
諸 会 費	146,616	143,796	2,820
調 査 費	2,200	18,761	△ 16,561
交 際 費	33,600	72,000	△ 38,400
顧 問 報 酬	1,360,800	1,360,800	0
減 価 却 費	247,900	255,887	△ 7,987
経常費用計	174,764,251	188,534,191	△ 13,769,940
評価損益等調整前当期経常増減額	0	△ 24,457,249	24,457,249
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	△ 24,457,249	24,457,249
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 24,457,249	24,457,249
一般正味財産期首残高	78,518,702	102,975,951	△ 24,457,249
一般正味財産期末残高	78,518,702	78,518,702	0
II 指定正味財産増減の部			
受 取 寄 付 金	[150,000,000]	[102,000,000]	[48,000,000]
受 取 寄 付 金	150,000,000	102,000,000	48,000,000
基 本 財 産 運 用 益	[4,306,548]	[6,125,408]	[△ 1,818,860]
基 本 財 産 受 取 利 息	4,306,548	6,125,408	△ 1,818,860
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	[△ 141,628,153]	[△ 128,125,408]	[△ 13,502,745]
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	(△ 141,628,153)	(△ 128,125,408)	(△ 13,502,745)
寄 付 金	△ 137,321,605	△ 122,000,000	△ 15,321,605
基 本 財 産 受 取 利 息	△ 4,306,548	△ 6,125,408	1,818,860
当期指定正味財産増減額	12,678,395	△ 20,000,000	32,678,395
指定正味財産期首残高	360,000,000	380,000,000	△ 20,000,000
指定正味財産期末残高	372,678,395	360,000,000	12,678,395
III 正味財産期末残高	451,197,097	438,518,702	12,678,395

正味財産増減計算書内訳表
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業			
	産業活性化事業	まちづくり事業	公益共通	小 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	[0]	[0]	[4,300,550]	[4,300,550]
指定正味財産からの振替額	0	0	4,300,550	4,300,550
事業収益	[16,627,070]	[351,500]	[0]	[16,978,570]
産業活性化事業収益	16,627,070	0	0	16,627,070
まちづくり事業収益	0	351,500	0	351,500
その他事業収益	0	0	0	0
受取寄付金	[0]	[0]	[75,000,000]	[75,000,000]
指定正味財産からの振替額	0	0	75,000,000	75,000,000
雑収益	[0]	[0]	[0]	[0]
雑収	0	0	0	0
経常収益計	16,627,070	351,500	79,300,550	96,279,120
(2) 経常費用				
事業費	[65,171,927]	[34,911,530]	[743,699]	[100,827,156]
出向人件費	26,424,836	19,629,878	0	46,054,714
給料手当	3,155,019	1,909,617	0	5,064,636
人材派遣料	3,223,477	1,951,052	0	5,174,529
福利厚生費	50,677	40,541	0	91,218
社会保険料	464,565	281,184	0	745,749
社会費	1,155,729	629,078	0	1,784,807
旅通	1,838,408	826,767	0	2,665,175
通信運搬	235,487	167,607	0	403,094
消耗品	765,775	323,474	0	1,089,249
修繕	79,645	63,716	0	143,361
印刷製本	6,566	106,153	0	112,719
電灯電力	484,300	393,494	0	877,794
賃借料	3,356,513	2,284,643	0	5,641,156
会場費	3,509,858	515,928	0	4,025,786
講師諸謝	2,912,103	52,780	0	2,964,883
諸金	549,178	804,212	0	1,353,390
租税公課	711,657	65,866	0	777,523
委託費	14,641,460	4,295,805	0	18,937,265
雑費	1,020,431	248,310	0	1,268,741
諸手数	20,439	16,178	0	36,617
諸会費	507,480	190,984	0	698,464
調査	43,604	85,120	0	128,724
交際	14,720	29,143	0	43,863
減価償却	0	0	743,699	743,699
管 理 費	[0]	[0]	[0]	[0]
出向人件費	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0
人材派遣料	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0
社会保険料	0	0	0	0
社会費	0	0	0	0
旅通	0	0	0	0
通信運搬	0	0	0	0
消耗品	0	0	0	0
修繕	0	0	0	0
電灯電力	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0
委託費	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0
諸手数	0	0	0	0
諸会費	0	0	0	0
調査	0	0	0	0
交際	0	0	0	0
顧問報酬	0	0	0	0
減価償却	0	0	0	0
経常費用計	65,171,927	34,911,530	743,699	100,827,156

科 目	公益目的事業			
	産業活性化事業	まちづくり事業	公益共通	小 計
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 48,544,857	△ 34,560,030	78,556,851	△ 4,548,036
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 48,544,857	△ 34,560,030	78,556,851	△ 4,548,036
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 48,544,857	△ 34,560,030	78,556,851	△ 4,548,036
他 会 計 振 替 額	[△ 48,544,857]	[△ 34,560,030]	[78,556,851]	[△ 4,548,036]
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	0	0	0
II 指定正味財産増減の部				
受 取 寄 付 金	[0]	[0]	[75,000,000]	[75,000,000]
受 取 寄 付 金	0	0	75,000,000	75,000,000
基 本 財 産 運 用 益	[0]	[0]	[4,300,550]	[4,300,550]
基 本 財 産 受 取 利 息	0	0	4,300,550	4,300,550
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	[0]	[0]	[△ 79,300,550]	[△ 79,300,550]
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	(0)	(0)	(△ 79,300,550)	(△ 79,300,550)
寄 付 金	0	0	△ 75,000,000	△ 75,000,000
基 本 財 産 受 取 利 息	0	0	△ 4,300,550	△ 4,300,550
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	300,000,000	300,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	300,000,000	300,000,000
III 正味財産期末残高	0	0	300,000,000	300,000,000

正味財産増減計算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	[0]	[5,998]	[0]	[4,306,548]
指定正味財産からの振替額	0	5,998	0	4,306,548
事業収益	[15,536,924]	[0]	[0]	[32,515,494]
産業活性化事業収益	0	0	0	16,627,070
まちづくり事業収益	0	0	0	351,500
その他事業収益	15,536,924	0	0	15,536,924
受取寄付金	[0]	[62,321,605]	[0]	[137,321,605]
指定正味財産からの振替額	0	62,321,605	0	137,321,605
雑収益	[608,483]	[12,121]	[0]	[620,604]
雑収	608,483	12,121	0	620,604
経常収益計	16,145,407	62,339,724	0	174,764,251
(2) 経常費用				
事業費	[47,120,282]	[0]	[0]	[147,947,438]
出向人件費	15,099,907	0	0	61,154,621
給料手当	581,187	0	0	5,645,823
人材派遣料	593,799	0	0	5,768,328
福利厚生費	21,719	0	0	112,937
社会保険料	85,578	0	0	831,327
会議費	0	0	0	1,784,807
旅交通費	171,658	0	0	2,836,833
通信運搬費	84,448	0	0	487,542
消耗品費	1,459,495	0	0	2,548,744
修繕費	34,133	0	0	177,494
印刷製本費	10,897	0	0	123,616
電灯電力費	1,846,393	0	0	2,724,187
賃借場料	10,751,354	0	0	16,392,510
会費	0	0	0	4,025,786
講師諸謝金	0	0	0	2,964,883
租税公課	697,168	0	0	1,353,390
委託費	13,897,346	0	0	1,474,691
雑費	97,438	0	0	32,834,611
諸手数料	109,944	0	0	1,366,179
諸調査費	88,920	0	0	146,561
調交減価償却費	1,500	0	0	787,384
管 理 費	1,487,398	0	0	130,224
出向人件費	[0]	[26,816,813]	[0]	[43,863]
出向料手当	0	14,344,911	0	2,231,097
給料手当	0	2,656,858	0	2,231,097
人材派遣料	0	2,714,507	0	14,344,911
福利厚生費	0	31,854	0	2,656,858
社会保険料	0	391,213	0	2,714,507
会議費	0	13,700	0	31,854
旅交通費	0	68,466	0	391,213
通信運搬費	0	122,020	0	13,700
消耗品費	0	242,954	0	68,466
修繕費	0	50,062	0	122,020
電灯電力費	0	302,687	0	242,954
賃借料	0	1,757,418	0	50,062
租税公課	0	41,859	0	302,687
委託費	0	1,814,590	0	1,757,418
雑費	0	264,190	0	41,859
諸手数料	0	208,408	0	1,814,590
諸調査費	0	146,616	0	264,190
調交減価償却費	0	2,200	0	208,408
管 理 費	0	33,600	0	146,616
顧問報酬	0	1,360,800	0	2,200
減価償却費	0	247,900	0	33,600
経常費用計	47,120,282	26,816,813	0	1,360,800
				247,900

科 目	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 30,974,875	35,522,911	0	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 30,974,875	35,522,911	0	0
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 30,974,875	35,522,911	0	0
他 会 計 振 替 額	[△ 30,974,875]	[35,522,911]	[0]	[0]
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	78,518,702	0	78,518,702
一般正味財産期末残高	0	78,518,702	0	78,518,702
II 指定正味財産増減の部				
受 取 寄 付 金	[0]	[75,000,000]	[0]	[150,000,000]
受 取 寄 付 金	0	75,000,000	0	150,000,000
基 本 財 産 運 用 益	[0]	[5,998]	[0]	[4,306,548]
基 本 財 産 受 取 利 息	0	5,998	0	4,306,548
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	[0]	[△ 62,327,603]	[0]	[△ 141,628,153]
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	(0)	(△ 62,327,603)	(0)	(△ 141,628,153)
寄 付 金	0	△ 62,321,605	0	△ 137,321,605
基 本 財 産 受 取 利 息	0	△ 5,998	0	△ 4,306,548
当期指定正味財産増減額	0	12,678,395	0	12,678,395
指定正味財産期首残高	0	60,000,000	0	360,000,000
指定正味財産期末残高	0	72,678,395	0	372,678,395
III 正味財産期末残高	0	151,197,097	0	451,197,097

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

- (1) 『公益法人会計基準』（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正、内閣府公認認定等委員会）を採用している。
- (2) 有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券は償却原価法によっている。
- (3) リース取引の処理方法
所有権移転外ファイナンスリース取引のうち重要性に乏しい取引については通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。
- (4) 固定資産の減価償却の方法
定額法を採用している。
- (5) 消費税等の会計処理
税込み方式によっている。

3. 会計方針の変更

該当なし

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
基本財産預金	[60,000,000]	[0]	[0]	[60,000,000]
定期預金	60,000,000	0	0	60,000,000
基本財産有価証券	[300,000,000]	[0]	[0]	[300,000,000]
社債	200,000,000	0	0	200,000,000
外国債	100,000,000	0	0	100,000,000
小 計	360,000,000	0	0	360,000,000
特定資産				
法人会計資産	[0]	[12,678,395]	[0]	[12,678,395]
普通預金	0	12,678,395		12,678,395
小 計	0	12,678,395	0	12,678,395
合 計	360,000,000	12,678,395	0	372,678,395

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
定期預金	60,000,000	60,000,000		
基本財産有価証券	300,000,000	300,000,000		
小 計	360,000,000	360,000,000	0	0
特定資産				
法人会計資産	12,678,395	12,678,395		
小 計	12,678,395	12,678,395	0	0
合 計	372,678,395	372,678,395	0	0

6. 担保に供している資産
該当なし

7. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。

科 目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	30,953,265	14,631,315	16,321,950
合 計	30,953,265	14,631,315	16,321,950

8. 保証債務等の偶発債務

該当なし

9. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

科 目	帳簿価額	時 価	評価損益
社債	100,000,000	114,123,300	14,123,300
外国債	200,000,000	203,079,000	3,079,000
合 計	300,000,000	317,202,300	17,202,300

10. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

内 訳	金 額
経常収益への振替額	
基本財産運用益の指定目的用途への振替額	4,306,548
受入寄付金の指定目的用途への振替額	137,321,605
合 計	141,628,153

1 1. 関連当事者との取引の内容

該当なし

1 2. 重要な後発事象

該当なし

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

(1) 基本財産及び特定資産

財務諸表の注記に記載している。

(2) その他の固定資産

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
什器備品	15,600,799	3,200,148	2,478,997	16,321,950
電話加入権	5,000	0	0	5,000
敷 金	8,136,198	0	0	8,136,198
長期前払費用	7,334,300		1,078,450	6,255,850
合 計	31,076,297	3,200,148	3,557,447	30,718,998

財産目録

平成31年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金 預金	手元管理 普通預金 三菱UFJ銀行 梅田支店	運転資金	278,278
			運転資金	42,973,010
				42,973,010
	未収金		国際会議「HACK OSAKA2019」分担金 LINC事務局業務受託費 その他	13,972,400
				8,000,000
				5,853,600
立替金 前払費用 仮払金			118,800	
			317,469	
			372,245	
			375,120	
流動資産合計				58,288,522
(固定資産)	基本財産	基本財産預金	運用益を法人管理目的事業費に 充当するための資産	360,000,000
				60,000,000
				60,000,000
	基本財産有価証券	三菱UFJ銀行 梅田支店(定期)	運用益を公益目的事業費に充当するための資産	300,000,000
	社債 外国債	野村証券 みずほ証券 野村証券		100,000,000
				200,000,000
	特定資産	法人会計資産	三菱UFJ銀行 梅田支店	法人管理目的事業費に充当するための資産
				12,678,395
その他固定資産	什器備品	グランフロント大阪	(共用財産)	
			うち公益目的保有財産(30%)	
			うち収益事業のための資産(60%)	
	電話加入権 敷金	グランフロント大阪	うち法人管理のための資産(10%)	
			(公益目的保有財産)	
			5,000	
長期前払費用		(共用財産)		
		うち公益目的保有財産(30%)		
		うち収益事業のための資産(60%)		
		うち法人管理のための資産(10%)		
		(公益目的保有財産)		
		有価証券を額面より高く購入した際に設定し、 保有期間に合わせて償却している		
		6,255,850		
固定資産合計				403,397,393
資産合計				461,685,915
(流動負債)	未払金 前受金 預り金 給与所得税 住民税 謝礼所得税 その他の預り金 未払法人税等 未払消費税等			9,326,357
				19,485
				511,476
				22,500
				12,500
				132,976
				343,500
				70,000
				561,500
流動負債合計				10,488,818
負債合計				10,488,818
正味財産				451,197,097

監 査 報 告 書

公益財団法人都市活力研究所
理事長 木 戸 洋 二 殿

令和元年5月17日

監 事 戸 奈 常 光



監 事 奥 田 雅 英



私たち監事は、平成30年4月1日から平成31年3月31日までの事業年度の理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果につき、次のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

2 監査意見

(1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認めます。

以 上